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Nie ma wielkiego zainteresowania nowym systemem opłaty za parkingi w Skoczowie.
Przypomnijmy, od połowy stycznia w mieście za postój na miejscu parkingowym można
zapłacić korzystając z telefonu komórkowego.

Skoczów jako jedyna gmina w powiecie zdecydowała się na nowy system opłaty za postój na miejscach
parkingowych. W skrócie chodzi o to, że nie trzeba mieć już drobniaków w kieszeni i płacić w parkomacie. Wystarczy
zalogować się na specjalnej stronie internetowej, utworzyć tam swoje konto i przelać jakąś sumę pieniędzy.
Podjeżdżając na parking, dzwonimy pod specjalny numer, system pyta nas jak długo chcemy parkować - i tyle. Czas
postoju możemy dowolnie przedłużać. Nie musimy ponownie biec do parkomatu. Wystarczy, że ponownie
wybierzemy numer i przez telefon damy dyspozycję płatności.
 
Podczas czwartkowej sesji rady miasta Skoczowa, system ten zaprezentowano radnym. Właściciel firmy zachwalał
go jak mógł. Do czasu, kiedy padło pytanie o koszty ponoszone przez gminę. To niespełna dziesięć tysięcy złotych
rocznie. Umowę z firmą podpisano na rok. Radni pytali dalej - ile osób w ciągu tego czasu skorzystało z systemu.
Zalogowanych zostało 40 osób, na co dzień korzysta z niego około dwudziestu kierowców. To stanowczo za mało,
żeby ten system był opłacalny - uważa radna Julia Raszka. Jej zdaniem, choć sam pomysł jest godny uwagi, to
Skoczów jest za małą gminą aby go stosować. Wypróbujemy go przez te kilka miesięcy i zobaczymy, czy więcej
osób się tym zainteresuje - dodaje Raszka
 
POSŁUCHAJ
 

Choć system był opisywany w większości regionalnych mediów, to zainteresowanie nim do tej pory jest nikłe. Być
może uda się dotrzeć do mieszkańców jeszcze za pomocą ulotek. Niestety nie mamy więcej pieniędzy aby
ten system rozreklamować - przyznaje dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Skoczowie Piotr Hanzel.

Problem w tym, że aby z systemu skorzystać, trzeba najpierw logować się w bazie i przedpłacić pieniądze na swoje
konto. Ten system jest ułatwieniem dla osób, które często parkują w mieście. Jednak ci, którzy sporadycznie tutaj
się zatrzymują nie będą z niego korzystać. Rozwiązaniem, które ułatwiłoby życie tym drugim, są tzw. sms premium -
bez logowania, bez dzwonienia - wysyła się tylko sms i tą drogą opłaca postój. To także idealne rozwiązanie dla
turystów, którzy przez miasto tylko przejeżdżają. Ale jest problem, opłata za pośrednictwem krótkiej wiadomości
tekstowej jest dwukrotnie wyższa, bo dużą prowizję pobiera operator sieci komórkowej.
 
 
POSŁUCHAJ
 
Jak dodaje Hanzel, gmina podpisała umowę na rok, po tym czasie przeanalizujemy czy będziemy
podpisywać ją na kolejne lata. W tej chwili w Skoczowie obowiązuje siedem stref z płatnymi miejscami do
parkowania.
Więcej o nowym systemie płatności za postój na skoczowskich parkingach pisaliśmy w artykule - Zamiast
drobniaków - komórka.
 
 
Jan Bacza
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